

Til: Social og sundhed

1' høringsinput fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Seniorrådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet den 7. september 2023

Punkt	Bemærkninger
84. Beslutning om ændring af vedtægter for Handicaprådet 27.69.48-A00-2-22	
85. Beslutning om budgetopfølgning per 30. juni 2023 00.30.14-Ø00-78-22	Administrationen anbefaler at Social og Sundhed Økonomiudvalg og Byråd at: Der gives tillægsbevilling på kr. 10,3 mill. til merudgifter på social service. Øgede enhedspriser og aktiviteter er hovedsagelig årsag til merudgifter. Der gives tillægsbevilling på kr. 8 mill. på bruttoanlægsudgifter affødt af overflytning af tandklinik fra Ådalens Skole til Dybendal, - en engangsudgift, der anbefales at forudbetales af 2024 budgettet. Med ovenstående bemærkning tager Seniorrådet punktet til efterretning.
86. Orientering om Socialtilsyn Hovedstadens tilsyn i botilbud og bofællesskaber 2022 27.57.08-P23-1-22	
87. Orientering om tilsyn i aktivitets-, samværs- og beskæftigelsestilbud samt friplejeboliger 2022 27.57.08-P23-1-23	Social og Sundhedsudvalget skal tage stilling til orienteringen om den årlige redegørelse for tilsyn på kommunens aktivitets-, samværs-, og beskæftigelsestilbud. Tre af tilbuddene får anbefalinger at tilsynet. Tilsynet anbefaler bl.a. at Parkteatret definerer pædagogiske tilgange og metoder, systematisk dokumentation og sikre reglerne omkring GDPR overholdes. På Gnisten anbefaler tilsynet bl.a. at der sker løbende opfølgning på borgerens delmål, at de borgere der visiteres til Gnisten, kan rummes inden for tilbuddet, samt at ledelsen afdækker om medarbejderne er bekendt med reglerne for magtanvendelse. Og, på bofællesskabet Lykke Marie, at ledelse og medarbejdere fortsat arbejder med at beskrive målbare delmål for borgeren.

	Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.
88. Orientering om årsredegørelse for magtanvendelser 27.66.00-K07-1-23	<p>Seniorrådet har med interesse læst Årsredegørelsen om magtanvendelser i 2022. Det fremgår ikke direkte om eller hvor mange af hændelserne der vedrører Seniorrådets målgruppe, men vi kan med tilfredshed konstatere at antallet af magtanvendelser er forholdsvist stabilt og lavt. Magtanvendelse skal altid være den sidste udvej for at løse en konflikt, hvilket årsredegørelsen også påpeger, og hvilket personalet på tilbuddene også er opmærksomme på. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
89. Orientering om akuttilbud til borgere med psykiske lidelser 27.35.24-G01-1-23	<p>Social og sundhed har bedt administrationen om at beskrive mulighederne for et kommunalt akuttilbud til borgere med psykiske lidelser.</p> <p>Regionerne har ansvaret for den behandlende psykiatri, mens kommunen har ansvaret for socialpsykiatrien, hvor der tilbydes ydelser som bosteder, væresteder og aktivitetscentre, støtte- og kontaktpersonordninger og støtte til beskæftigelse. I regionen er der akutmodtagelse på psykiatriske centre i Hillerød og Ballerup. Kommunen har mulighed for at etablere sociale akuttilbud i form af døgnbemandet telefonisk rådgivning, mulighed for personligt fremmøde og mulighed for overnatning.</p> <p>Seniorrådet ser positivt på muligheden for at etablere akuttilbud i kommunen og ser frem til at modtage forslag herom på grundlag af skøn over behov, løsningsmuligheder og omkostninger.</p>
90. Orientering om telemedicinsk hjemmemonitorering til borgere med kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL) 29.70.20-A00-1-22	<p>Seniorrådet noterer sig med tilfreds, at tilbuddet om den telemedicinske hjemmemonitorering til borgere med KOL, efter et langt tilløb endelig nu bliver etableret i Frederikssund Kommune. Især erfaringerne med at tilbuddet skaber større tryghed og livskvalitet hos patienterne er tiltalende. Samtidig er det også ressourcebesparende for sundhedsvæsenet. Det er også glædeligt, at tilbuddet til KOL forventes at være første trin i en række af tilsvarende tilbud, bl.a. påtænkes tilbud til borgere med hjertesvigt. Med hensyn til den udarbejdede Kommunikationsplan, der indeholder alle aktører, vil Seniorrådet foreslå, at den suppleres med en plan for hver aktør. Minimum er der behov for en mere enkel og læsevenlig udgave rettet mod borgerne.</p>
91. Orientering om opfølgning på budget 2023-2026 00.30.04-Ø00-47-22	<p>Opfølgningen på aftaler i budget 2023-2026 viser at af 5 initiativer er 4 implementeret, hvoraf 1 er delvist implementeret. Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</p>

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand